



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-19052026-272694
CG-OR-E-19052026-272694

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2448]

नई दिल्ली, सोमवार, मई 18, 2026/वैशाख 28, 1948

No. 2448]

NEW DELHI, MONDAY, MAY 18, 2026/VAISAKHA 28, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 18 मई, 2026

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत अधिग्रहण की घोषणा

का.आ. 2540(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसके पश्चात अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 ए की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 25th नवंबर 2025, में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे) की अधिसूचना संख्या का.आ. 5381 (अ) 25th नवंबर 2025 द्वारा उक्त अधिनियम से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट को ओडीशा राज्य के अंगुल जिले में विशेष रेलवे परियोजना, अर्थात्, “ओडिशा राज्य में पूर्व तट रेलवे के खुर्दा रोड डिवीज़न के अंतर्गत तालचेर बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प” का निर्माण के लिए आवश्यक है। एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20 ए की अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् “संवाद” (ओडीआ- भुवनेश्वर संस्करण) और “द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया” (अंग्रेजी – भूवनेस्वर संस्करण) तारीख 4th जनवरी 2026, को प्रकाशित किया गया था।

और, सक्षम प्राधिकारी को आक्षेप प्रप्त हुए थे, सक्षम अधिकारी द्वारा उन आक्षेपों की सुनवाई की गयी एवं उक्त अधिनियम की धारा 20डी के अनुसरण में आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम धारा 20 ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा की है की उपाबद्ध अनुसूची भूमि विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतः यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना में राजपत्र में प्रकाशित होने पर एससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची

ओडिशा राज्य में पूर्व तट रेलवे के खुर्दा रोड डिवीज़न के अंतर्गत "तालचेर- बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प का निर्माण", संरचना के साथ या बिना संरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण। यह भूमि ओडिशा राज्य के सुंदरगढ़ जिले की कोइरा तहसील में 2 गांव स्थित हैं, जो सक्षम प्राधिकारी, स्वतंत्र भूमि अधिग्रहण अधिकारी, तालचेर बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प, तालचेर, के अधीन हैं।

जिला का नाम: सुंदरगढ़							
क्रमांक	गांव का नाम	खाता नंबर	खसरा/ प्लॉट नं.	कुल क्षेत्रफल (एकर में)	20 ई के लिए प्रस्तावित क्षेत्र (एकर में)	किसम	भूस्वामी
1	2	3	4	5	6	7	8
1	बांदुपडा	122/08	918/1282	2.000	0.800	माल साधारण	प्रभु साई गुडिया पिता: हरण गुडिया, जाति: मुंडा, गांव: बांदुपडा
2	बांदुपडा	122/09	918/1283	2.000	0.280	माल साधारण	सेमो बुडा, सुलेमान बुडा, सरगन, ज्योतिसा बुडा, निमती बुडा, दुलारी बुडा, सुकमनी एलेजाबेथ बुडा पिता: जुयेल बुडा, जाति: मुंडा, गांव: निजगांव
3	बांदुपडा	122/10	918/1284	2.000	1.300	माल साधारण	बिलकन पूर्ति, इनोसेंट पूर्ति पिता: सामूल पूर्ति जाति-मुंडा, गांव: निजगांव
4	बांदुपडा	122/11	918/1285	0.850	0.600	माल साधारण	सोनू किशन पिता: पुअन किशन, जाति: किशन, गांव: निजगांव
5	बांदुपडा	122/28	1112/1305	1.000	1.000	गोडा-2	पराग नाइक, प्रताप नाइक पिता: रंजीत नाइक, जाति: भुइयां, गांव: बांदुपडा
6	बांदुपडा	122/32	1112/1307	1.000	0.540	बेरना साधारण	गोबर्धन किशन, स्वर्ण किशन पिता: लुचन किशन जाति: किशन, गांव: निजगांव
7	बांदुपडा	122/63	1021/1350	0.040	0.040	घरबारी	हरिहर किशन पिता: भुदलू किशन, जाति:

							किशन , गांव: निजगांव
8	बांदुपडा	122/63	1021/1351	0.400	0.400	गोडा-2	हरिहर किशन पिता: भुटलू किशन, जाति: किशन , गांव: निजगांव
9	बांदुपडा	122/64	1021/1352	0.040	0.040	घरबारी	कुंदुरु किशन पिता: भुटलू किशन, जाति: किशन, गांव: निजगांव
10	बांदुपडा	122/64	1021/1353	0.180	0.180	गोडा-2	कुंदुरु किशन पिता: भुटलू किशन, जाति: किशन, गांव: निजगांव
			कुल	9.510	5.180		
11	फकीरमुंडा	83/53	477/1029	1.960	0.420	माल साधारण	मगदली जोजो पती पति: अमलेन जोजो, संगीत जोजो, संदीप जोजो पिता: सुशील जोजो, रस्मिता जोजो पति: सुशील जोजो, प्राग्रंजलि दास, जयंती कंडुलना, सुशांति कंडुलना पति: अमलेन जोजो, जाति: मुंडा, गांव: स्वयम्बा
12	फकीरमुंडा	83/63	477/1041	2.000	0.280	माल साधारण	संतोष बारला, पावाल बारला, निहारजन बार्ला, जुएल बार्ला, सिलवंती बारला, फिलमन बार्ला पिता : मरकस बार्ला, जाति: मुंडा, गांव: निजगांव
13	फकीरमुंडा	83/71	477/1051	2.000	0.400	माल साधारण	राहिल बार्ला, आसियान बार्ला, एनेम बार्ला पिता: आरजू बार्ला, हाना बार्ला, पति: आरजू बार्ला, जाति: मुंडा, गांव: निजगांव
14	फकीरमुंडा	83/135	477/1105	2.000	0.320	माल साधारण	मानसिद टोपनो, मनी टोपनो, बंबा बांधना टोपनो पिता: चामु टोपनो, जाति: भुईयां गांव: सोयम्बा
15	फकीरमुंडा	83/138	477/1111	2.000	0.200	बाहाल पानी-2	डीरा ओराम, बुधुआ ओराम पिता: करमी ओराम जाति: ओराम, गांव: निजगांव
16	फकीरमुंडा	83/139	477/1112	2.000	0.280	बाहाल पानी-2	डीरा ओराम, बुधुआ ओराम पिता: चारुआ ओराम, जाति: ओराम,

							गांव: निजगांव
17	फकीरमुंडा	83/140	477/1113	2.000	0.250	बाहाल पानी-2	डीरा ओराम, बुधुआ ओराम पिता: चारुआ ओराम, जाति: ओराम, गांव: निजगांव
18	फकीरमुंडा	83/143	477/1118	2.000	0.360	माल साधारण	रेजान पूर्ति, फ्रेंसिस पूर्ति पिता: बेंजामिन पूर्ति, जाति: मुंडा, गांव: निजगांव.
19	फकीरमुंडा	83/194	477/1174	2.000	0.360	माल साधारण	हीरामणि मुंडा पति: बीर्षा मुंडा, मार्शल बार्ला, पिता: बीर्षा मुंडा, जाति: मुंडा, गांव: निजगांव
			कुल	17.960	2.870		
			कुल योग	27.470	8.050		

गांव का विवरण

क्रमांक	गांव का नाम	क्षेत्रफल (एकर में)
1	बांदुपडा	5.180
2	फकीरमुंडा	2.870
	कुल	8.050

[फा. सं. CE/CON/II/BBS/TLHR-BUG/2 village/20E/Bandupara-Fakirmunda]
एच. अनंतरामन, मुख्य अभियंता (निर्माण-II),

MINISTRY OF RAILWAYS
[East Coast Railway (Construction)]
NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 18th May, 2026

Declaration under Section 20E of the Railway Act, 198

S.O. 2540(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railway (East Coast Railway, Construction Organization), Notification number S.O.5381(E), dated 25th Nov, 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part-II section 3, Sub-section (ii), dated 25th Nov, 2025 (here in after referred to as the said notification) and issued under section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, measurement and operation of Special Railway Project, namely, “Talcher-Bimalagarh New B.G. Rail Link Project” under Khurda Road Division of East Coast Railway in the State of Odisha.

And whereas, the substance of the said notification was published in 02 daily local newspapers namely “SAMBAD” in Odia (Bhubaneswar Edition), and “THE TIMES OF INDIA” in English (Bhubaneswar Edition) Dated 4th January, 2026 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections were received; Competent Authority has heard the objections and orders have been passed in terms of section 20 D of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely "Talcher-Bimalagarh New B.G. Rail Link Project" under Khurda Road Division of East Coast Railway in the State of Odisha, 2 villages are in Koira, Tahasil of Sundargarh District in the State of Odisha under Competent Authority the Special Land Acquisition Officer, Talcher-Bimalagarh New B.G Rail Link, Talcher.

Name of District: Sundargarh							
SI No.	Name of Village	Khata No.	Khasra/ Plot No.	Total Area (In Acre)	Proposed area in 20E (In Acre)	Kisam of Land	Record Tenant
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Bandupara	122/08	918/1282	2.000	0.800	Mala Sadharana	Prabhu Sai Gudia S/o -Haran Gudia, Caste-Munda, Vill-Bandupara.
2	Bandupara	122/09	918/1283	2.000	0.280	Mala Sadharana	Semo Buda, Suleman Buda, Sargan, Jyotisa Buda, Nimati Buda, Dulari Buda, Sukamani Elezabeth Buda S/o-Juyel Buda, Caste-Munda, Vill-Nijagaon.
3	Bandupara	122/10	918/1284	2.000	1.300	Mala Sadharana	Bilkan Purty, Enosent Purty S/o-Samuel Purty Caste-Munda, Vill-Nijagaon.
4	Bandupara	122/11	918/1285	0.850	0.600	Mala Sadharana	Sonu Kishan S/o-Puan Kishan, Caste-Kishan, Vill-Nijagaon.
5	Bandupara	122/28	1112/130 5	1.000	1.000	Goda-2	Parag Naik, Pratap Naik S/o-Ranjit Naik, Caste-Bhuiyan Vill-Bandupara.
6	Bandupara	122/32	1112/130 7	1.000	0.540	Berna Sadharana	Gobardhan Kishan, Swarna Kishan S/o-Luchan Kishan Caste-Kishan Vill-Nijagaon.
7	Bandupara	122/63	1021/135 0	0.040	0.040	Gharabari	Harihar Kishan S/o-Bhutulu Kishan, Caste-Kishan Vill-Nijagaon.
8	Bandupara	122/63	1021/135 1	0.400	0.400	Goda-2	Harihar Kishan S/o-Bhutulu Kishan, Caste-Kishan Vill-Nijagaon.
9	Bandupara	122/64	1021/135 2	0.040	0.040	Gharabari	Kundur Kishan S/o-Bhutulu Kishan Caste-Kishan, Vill-Nijagaon.
10	Bandupara	122/64	1021/135 3	0.180	0.180	Goda-2	Kundur Kishan S/o-Bhutulu Kishan Caste-Kishan, Vill-Nijagaon.
Total				9.510	5.180		
11	Fakirmunda	83/53	477/1029	1.960	0.420	Mala Sadharana	Magdali Jojo W/o-Amlen Jojo, Sangit Jojo, Sandip Jojo S/o-Sushil Jojo, Rasmita Jojo

							W/o-Sushil Jojo, Pragnanjali Das, Jayanti Kandulana, Sushanti Kandulana S/D/o-Amlen Jojo, Caste-Munda, Vill-Swayamba.
12	Fakirmunda	83/63	477/1041	2.000	0.280	Mala Sadharana	Santosh Barla, Pawal Barla, Niharajan Barla, Juel Barla, Silwanti Barla, Philman Barla S/o & D/o-Markas Barla, Caste-Munda Vill-Nijagaon.
13	Fakirmunda	83/71	477/1051	2.000	0.400	Mala Sadharana	Rahil Barla, Aasian Barla, Enem Barla S/o-Aarju Barla, Hana Barla W/o-Aarju Barla, Caste-Munda, Vill-Nijagaon.
14	Fakirmunda	83/135	477/1105	2.000	0.320	Mala Sadharana	Mansid Topno, Mani Topno, Bandhana Topno S/o-Chamu Topno, Caste-Bhuiyan Vill-Soyamba.
15	Fakirmunda	83/138	477/1111	2.000	0.200	Bahal Pani-2	Dira Oram, Budhua Oram S/o-Karami Oram Caste-Oram, Vill-Nijagaon.
16	Fakirmunda	83/139	477/1112	2.000	0.280	Bahal Pani-2	Dira Oram, Budhua Oram S/o-Charua Oram Caste-Oram, Vill-Nijagaon.
17	Fakirmunda	83/140	477/1113	2.000	0.250	Bahal Pani-2	Dira Oram, Budhua Oram S/o-Charua Oram Caste-Oram, Vill-Nijagaon.
18	Fakirmunda	83/143	477/1118	2.000	0.360	Mala Sadharana	Rejan Purty, Franshis Purty S/D/o-Benjamin Purty, Caste-Munda, Vill-Nijagaon.
19	Fakirmunda	83/194	477/1174	2.000	0.360	Mala Sadharana	Hiramani Munda W/o-Birsha Munda, Marshal Barla, S/o-Birsha Munda, Caste-Munda, Vill-Nijagaon.
	Total			17.960	2.870		
	G.Total			27.470	8.050		

Village wise Abstract.

SL NO.	VILLAGE	AREA (In Acre)
1	Bandupara	5.180
2	Fakirmunda	2.870
	Total	8.050

[F. No. CE/CON/II/BBS/TLHR-BUG/2 village/20E/Bandupara-Fakirmunda]
H.ANANTHARAMAN, Chief Engineer (Con.-II)